上海市市场监督管理局文件

沪市监办发〔2022〕61号

上海市市场监督管理局关于印发

2022年度行政规范性文件制定计划的通知
市局机关各处室，市局执法总队、机场分局：
根据《上海市行政规范性文件管理规定》及《上海市市场监督管理局行政规范性文件制定程序规定》的有关要求，为及时、规范地开展行政规范性文件立、改、废工作，严格控制行政规范性文件数量，切实强化市局行政规范性文件制定工作的规范性和计划性，为推进市场监管领域各项工作提供坚实有力的法治保障，市局编制了《2022年度行政规范性文件制定计划》。

该计划经2022年1月24日局长办公会审议通过，明确本年度市局计划开展的行政规范性文件制修订项目共30项。请相关责任处室根据有关规定和计划要求，抓紧开展起草制定工作。

特此通知。

附件：上海市市场监督管理局2022年度行政规范性文件制定计划
上海市市场监督管理局
2022年1月30日

（此件公开发布）

附件

上海市市场监督管理局
2022年度行政规范性文件制定计划

	序号
	项目名称
	拟提交合法性

审核时间
	责任处室
	备注

	一、市政府规范性文件

	1
	上海市政府质量奖管理办法
	2022年4月
	质量发展处
	修改项目

	2
	上海市企业住所登记管理办法
	2022年9月
	登记注册处
	修改项目

	二、制定项目

	1
	关于上海市市场监督管理行政处罚信息公示工作中较低数额罚款标准的设定意见
	2022年2月
	反不正当

竞争处

	2
	上海市特种设备行政许可鉴定评审工作管理办法
	2022年5月
	特种设备安全监察处

	3
	上海市食品生产加工小作坊监督管理办法
	2022年6月
	食品生产安全监督管理处

	4
	上海市标准化推进专项资金管理办法
	2022年6月
	标准技术

管理处

	5
	上海市市场监管领域重大违法行为举报奖励实施办法（试行）
	2022年6月
	执法稽查处

	6
	市场监管领域轻微违法违规经营行为免罚清单（三）
	2022年6月
	法规处

	7
	上海市食品经营“总部评估”管理办法
	2022年7月
	食品经营安全监督管理处

	8
	上海市预包装冷藏膳食生产许可审查细则
	2022年7月
	食品生产安全监督管理处

	9
	上海市焙炒咖啡开放式生产许可审查细则
	2022年7月
	食品生产安全监督管理处

	10
	即食蔬果生产许可审查细则
	2022年7月
	食品生产安全监督管理处

	11
	上海市食品生产企业食品安全风险与信用分级监管办法
	2022年7月
	食品生产安全监督管理处

	12
	上海市关于商品和服务实行明码标价的实施办法
	2022年7月
	反垄断和价格监督检查办公室

	13
	上海市餐饮服务食品安全监督量化分级管理办法
	2022年9月
	食品经营安全监督管理处

	14
	上海市食品安全事故报告和调查处置办法
	2022年9月
	食品经营安全监督管理处

	15
	上海市食品从业人员食品安全知识监督抽查考核管理办法
	2022年9月
	食品安全协调处

	16
	上海市高风险食品生产经营企业目录
	2022年10月
	食品生产安全监督管理处

	17
	上海市“上品”标志管理办法
	2022年10月
	认证监督管理处

	18
	上海市网络餐饮服务食品安全监督管理办法
	2022年12月
	食品经营安全监督管理处

	19
	上海市市场监督管理局关于撤销公司虚假登记实施办法
	2022年12月
	登记注册处

	20
	市场监管领域免予行政强制措施清单
	2022年12月
	法规处

	三、修改项目

	1
	上海市地方标准化指导性技术文件管理办法
	2022年1月
	标准技术

管理处

	2
	上海市酒类商品经营许可和管理办法（试行）
	2022年1月
	食品经营安全监督管理处

	3
	上海市产品质量监督抽查实施办法（试行）
	2022年1月
	产品质量安全监督管理处

	4
	上海市婴幼儿配方乳粉生产企业原料及标签备案管理办法（试行）
	2022年4月
	特殊食品安全监督管理处

	5
	上海市特殊食品生产企业食品质量安全受权人管理办法（试行）
	2022年4月
	特殊食品安全监督管理处

	6
	上海市检验检测机构资质认定告知承诺管理办法（试行）
	2022年6月
	认可与检验检测监督管理处

	7
	上海市餐饮外卖食品安全封签使用管理办法（试行）
	2022年8月
	食品安全

协调处

	8
	上海市检验检测机构能力验证管理办法（试行）
	2022年9月
	认可与检验检测监督管理处

抄送：市政府办公厅、市司法局。
上海市市场监督管理局办公室                2022年2月8日印发

— 2 —
— 3 —